2022年 1月 18日

 各 位

山形銀行 2022年「新春経済講演会」 開催方法の変更について

  株式会社 山形銀行（頭取 長谷川 吉茂）は、2022年「新春経済講演会」について、県内で新型コロナ

ウイルス感染症が拡大傾向であることから、ご参加いただく皆さまの安全を最優先し、下記の通り、オンライン配信に

変更させていただきます。

  来場参加をご希望の皆さまには、大変ご迷惑をおかけしますことを深くお詫び申しあげますとともに、何卒、ご理解・

ご協力を賜わりますようよろしくお願い申しあげます。

  なお、オンラインでの参加は 2022年 1月 21日（金）まで受付しておりますので、是非、お申し込みください。

  また、後日、本講演会の録画を当行ホームページからご覧いただけます。

  オンライン開催、録画配信について、詳細は別紙のパンフレットをご確認ください。

記

  １． 演    題      「今年の経済見通し」

  ２． 講    師      嶋中 雄二 氏

                        三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会社 参与 景気循環研究所長

  ３． 開催日時      2022年 1月 28 日（金）14時 00分～15時 30分

  ４.  参加方法      オンライン（Zoom）参加

                  ※ 参加者各自のご自宅、事務所等からご参加ください

  ５． 参 加 費      無 料（通信費は参加者負担）

  ６.  申込方法     （１） 別紙パンフレット裏面の申込書を記入し、店頭へご提出もしくは FAX

                 （２） 下記 URLから申込フォームへ入力

                       https://www.yamagin-nikkeibp.ne.jp/2022-01-28-NYEL

以 上

本件に関するお問合わせ先

広報室 豊原

  TEL 023-623-1221（代表）

  講 師 嶋中 雄二（しまなか ゆうじ）氏
           三菱 UFJ モルガン・スタンレー証券株式会社

           参与 景気循環研究所長
 【講師略歴】
   １９７８年  早稲田大学卒業、三和銀行（現：三菱 UFJ銀行）入行

       ８３年  同行を退職後、早稲田大学大学院経済学研究科修士課程入学、

仏リヨン経営大学院留学、米スタンフォード大フーバー研究所客員研究員

       ８６年  同修士課程修了後、（社）日本経済研究センター研究員

       ８９年  ㈱三和総合研究所 主任研究員

       ９７年    同    主席研究員

   ２０００年    同    投資調査部長 兼 主席研究員

      ０２年  ㈱UFJ総合研究所 投資調査部長 兼 主席研究員

       ０６年  三菱 UFJ リサーチ＆コンサルティング㈱ 投資調査部長 兼 主席研究員

       ０７年  三菱 UFJ 証券㈱ 参与 景気循環研究所長

       １０年  統合による社名変更に伴い、現職
 【最近の主な著書】
  『2050年の経済覇権‐コンドラチェフ・サイクルで読み解く大国の興亡』（日本経済新聞出版社、２０１９年）

『第 3 の超景気‐ゴールデン・サイクルで読み解く２０２５年』（日本経済新聞出版社、２０１８年）

『これから日本は 4 つの景気循環がすべて重なる。ゴールデン・サイクルⅡ』（東洋経済新報社、２０１３年）
『ゴールデン・サイクル -「いざなぎ超え」の先にあるもの- 』（東洋経済新報社、２００６年）         他

【 日 程 】2022 年 1月28日（金）14:00～15:30

【参加方法】オンライン（Zoom）参加 先着 500 回線

            ※ご自宅、事務所等からご参加ください

【参 加 費】無 料

【申込方法】① 裏面の申込書にてお申し込み

      ② 右記 2 次元コードからお申し込み

      ③ 当行 HPの専用バナーからお申し込み

※ 新型コロナウイルス感染防止のため、オンラインにて開催いたします。

※ 2022年 2月 14日（月）から 2022年 2月 23日（水）まで、

  本講演会の録画を当行ホームページにてご覧いただけます。

2022年 山形銀行 オンライン新春経済講演会

演 題 「今年の経済見通し」

開 催 概 要

  山形銀行  営業支援部  くらしと経営の相談所  行き

                                   年   月   日

『2022年 山形銀行 オンライン新春経済講演会』

参加申込書

【 ご参加者 】

お名前

 ※ 複数名参加の場合は併記

   ください

企業名

事業者名

電話番号

代表者メールアドレス

  ※ 必ずご記入ください

お取引店                 支 店

  ※ ご記入いただいたメールアドレスあて、2022年 1月 27日（木）に Zoom参加用 URL、パスワード、

    講演資料等をお送りいたします。

 ※ 本申込書にご記入いただきました個人情報につきましては、本講演会への出欠管理の他、当行とお客さま

とのお取引において、各種サービスや金融商品のご提案等にご利用させていただく場合がありますので

ご了承ください。

FAX番号 023―641―2273

申込期限 2022年１月 21日（金）

※ 店頭へのご提出または FAX にてお申し込みください。